

ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ДОГОВОРА на поставку учебно-лабораторного оборудования и стендов для реализации мероприятий по развитию образовательно-производственных центров (кластеров) на основе интеграции образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, и организаций, действующих в реальном секторе экономики, в рамках федерального проекта «Профессионалитет» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» для нужд ГБОУ ВО НГИЭУ

Расчет начальной (максимальной) цены договора (НМЦ договора)

№ п/п	ОКПД2 (ОК 034–2014)	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Коммерческие предложения, заключенные договора, цена за единицу измерения, включая НДС (руб.)			Оценка однородности совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦ договора			НМЦ договора, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)*		
					Поставщик №1**	Поставщик №2**	Поставщик №3**	Средняя арифметическая цена за единицу <u>	Среднее квадратичное отклонение $\sigma = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (u_i - \langle u \rangle)^2}{n - 1}}$	Коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%) $V = \frac{\sigma}{\langle u \rangle} * 100$	Начальная максимальная цена ед. товара, работ, услуг	Понижающий коэффициент до лимитов денежных средств	Сумма, руб.
1	32.99.53.130	Стенд "Термодинамические циклы поршневых машин" ТЦПМ-011-06.ЛР-01 (или эквивалент)	шт.	1	703 930,00	739 130,00	774 320,00	739126,67	35195,000	4,76170074	739126,67	0,95238036	703929,72
2	32.99.53.120	Стенд-тренажер "Линейная доильная установка"	шт.	1	2 414 000,00	2 534 700,00	2 655 400,00	2534700,00	120700,000	4,761904762	2534700,00	0,95238036	2413998,50
4	32.99.53.120	Типовой комплект учебного оборудования "Гидропровод и гидроавтоматика" СГУ-УН-08-26ЛР-01 (или эквивалент)	шт.	1	962 750,00	1 010 890,00	1 059 030,00	1010890,00	48140,000	4,762140292	1010890,00	0,95238036	962751,78
НМЦ с учетом понижающего коэффициента											4284716,67	0,95238036	4 080 680,00

В результате проведенного расчета НМЦ, рассчитанная заказчиком методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), понижающего коэффициента до лимитов денежных средств составила: **4 080 680,00** (Четыре миллиона восемьдесят тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

**Данные коммерческих предложений потенциальных Исполнителей находятся у Заказчика

Специалист по государственным закупкам ГБОУ ВО НГИЭУ

Н.Д.Мальшева